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§ 18 
Biblioteksplan för Stockholms stad  

Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2025/744 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Biblioteksplan för Stockholm - mer relevant än någonsin, utgår i 
från en bred datainsamling där användare, icke-användare, 
medarbetare, samarbetspartners och andra samhällsaktörer har 
deltagit. Stockholms stadsbibliotek har samlat in och analyserat 
data, och utifrån detta formulerat nuläge och strategiska 
förflyttningar som kommer att vara vägledande i kommande års 
biblioteksutveckling. Förvaltningen är positiv till förslaget och 
särskilt till dess ansats att stimulera och stärka samverkan lokalt. 
Synpunkter lämnas framförallt kring områdena medborgarservice 
och kultur- och fritidsverksamhet för barn och unga. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Johan Nilsson m.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Biblioteken har en avgörande betydelse för barn och ungas läslust 
och bildning. Moderaterna vill att biblioteken ska vara tillgängliga, 
trygga och trevliga platser.  Det är därför Moderaterna lägger 
särskilda satsningar på biblioteksverksamhet för barn och unga i vår 
budget. Vi vill se längre öppettider på stadens bibliotek, att antalet 
tillgängliga bibliotek blir fler allt eftersom nya bostadsområden och 
skolor byggs samt utforska möjligheten till fler innovativa 
bibliotekstjänster och nattöppna bibliotek under delar av året." 
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Särskilt uttalande 
Runar Finnman (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Vi är positiva till den nya biblioteksplanen och delar uppfattningen 
om bibliotekens centrala roll som en samhällsviktig verksamhet. 
Biblioteken ska inte bara vara en plats för litteratur och kultur, utan 
också en trygg och tillgänglig mötesplats för alla stockholmare. 
 
Sverigedemokraterna ser ett behov av att förstärka bibliotekens 
förmåga att möta de utmaningar som följer av den snabba digitala 
utvecklingen.  Allt fler stockholmare behöver stöd för att kunna ta 
del av samhällsinformation, e-tjänster och digitala resurser. 
 
När stora delar av bibliotekets utbud nu erbjuds i form av e-böcker 
och inläst böcker krävs en hög grad av tekniskt kunnande hos 
låntagarna. För att biblioteken ska kunna erbjuda relevant service 
krävs en satsning på vidareutbildning av personalen i digitala 
tjänster. 
 
Vi vill också betona vikten av trivsel och trygghet på biblioteken. 
För att biblioteken ska upplevas som en trygg och välkomnande 
mötesplats måste arbetet med ordningsskapande åtgärder och trygg 
arbetsmiljö prioriteras." 
  

Särskilt uttalande 
Robin Nilsen (L) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Det är bra med en ny biblioteksplan. Den här biblioteksplanen 
innehåller dock endast ordet äldre 3 gånger. En gång i en titel, en 
gång i förhållande till äldre litteratur och en gång i förhållande till 
uppsökande verksamhet inom äldreomsorgen. Representanter för 
våra äldre, eller våra pensionärsorganisationer har inte bjudits in till 
de workshops som har genomförts i samband med planens 
framtagande. 
 
Biblioteksplanen synliggör i mycket liten utsträckning våra seniora 
invånare, trots att biblioteket är en viktig resurs oavsett ålder. Äldre 
har, liksom andra grupper, rätt att kunna ta del av litteratur och 
information utifrån sina olika förutsättningar. 
 
Det handlar om tillgång till anpassade medier, stöd i användningen 
av digitala tjänster och en aktiv, och en mer uppsökande 
biblioteksverksamhet inom äldreomsorgen. För att säkerställa 
jämlik tillgång till kultur, bildning och delaktighet genom hela livet 
behöver biblioteksplanen tydligare lyfta äldres behov och 
rättigheter. 
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Läslust har ingen åldersgräns, remittera planen till våra 
pensionärsråd och till våra pensionärsorganisationer." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/744-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Biblioteksplan för Stockholm stad 

• HÄ 2025/744-1 Remissbrev - Biblioteksplan för Stockholms 
stad 

• HÄ 2025/744-1.1 Remissunderlag 2 - Mer relevant än 
någonsin. Biblioteksplan 

• HÄ 2025/744-1.2 Remissunderlag 1 - Mer relevant än 
någonsin. Biblioteksplan 
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